

# CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.



RERIUTABA/CE, 18 DE JULHO DE 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

REF.: AO OFÍCIO Nº 1807005/2023 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1310.01/22-06.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE (ESTRUTURA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

ADESÃO 006/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE (ESTRUTURA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1310.01/22-06 - CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 37.089.327/0001-91					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>PALCO GRANDE PORTE- LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE E FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA UNE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS SENDO UMA MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH&amp; DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 31M DE FRENTE POR 10M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA, INCLUINDO PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE.</b>	DIÁRIA	4	R\$ 7.875,00	R\$ 31.500,00
2	<b>PALCO PORTE MÉDIO- LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, MEDINDO NO MÍNIMO 12,0 METROS DE FRENTE POR 8,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 1,5 METRO DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, 5,0 METROS DE ALTURA DO PISO PARA TETO, ORELHAS LATERAIS COBERTAS COM 4,0 METROS X 4,0 METROS CADA, PISO CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA Q3G OU Q50, COBERTURA EM ARCO OU CHALÉ, COBERTO EM LONA TIPO NIGH AND DAY, ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO EM LONA OU MADEIRA, ÁREA FECHADA AO FUNDO COM 80 METROS QUADRADOS, COM PORTA DE ACESSO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS,</b>	DIÁRIA	17	R\$ 3.914,00	R\$ 66.538,00

**CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.**

CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CEARÁ

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM  
NECESSARIOS@OUTLOOK.COM

0  
2

# CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.



	INCLUINDO TODO PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.				
5	<b>TOLDO-</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05X05 METROS, MONTADOS EM FERRO GALVANIZADOS E COBERTO EM LONA NIQHT&DAY BRANCA.	DIÁRIA	64	R\$ 488,37	R\$ 31.255,68
6	<b>TOLDO-</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 04X04 METROS, MONTADOS EM FERRO GALVANIZADOS E COBERTO EM LONA NIQHT&DAY BRANCA.	DIÁRIA	72	R\$ 393,10	R\$ 28.303,20
7	<b>TOLDO-</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 03X03 METROS, MONTADOS EM FERRO GALVANIZADOS E COBERTO EM LONA NIQHT&DAY BRANCA.	DIÁRIA	70	R\$ 193,10	R\$ 13.517,00
8	<b>ARQUIBANCADA-</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA PARA ARQUIBANCADA MODULAR, COM 6 DEGRAUS, BATENTES COM NO MÍNIMO 0,70CM DE LARGURA, COM CORRIMÃO DE PROTEÇÃO LATERAL E DEGRAU SUPERIOR.	METRO LINEAR	450	R\$ 196,66	R\$ 88.497,00
9	<b>CAMAROTE-</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE EM MADEIRA E FERRO, ALTURA DO SOLO PARA O PRIMEIRO PISO DE 2,20M, TAMANHO 20,0 METROS X 5,0 METROS, COBERTURA EM LONA TIPO LOUNG, ESCADA DE ACESSO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS E NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES INCLUINDO AS DESPESAS COM PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE.	METRO <sub>2</sub>	1500	R\$ 99,33	R\$ 148.995,00
19	<b>TABLADO</b> -LOCAÇÃO DE TABLADO, COM NO MÍNIMO 20CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E TODO ACARPETADO.	METRO <sub>2</sub>	2500	R\$ 39,40	R\$ 98.500,00
21	<b>FECHAMENTO:</b> LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM PLACAS DE MADEIRA E METALON, MEDINDO NO MÍNIMO 2,20XL,60M.	METRO LINEAR	1000	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00
27	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO:</b> FORMADA DE 01(UM) COORDENADOR GERAL E 04 (QUATRO) ASSISTENTE DE PRODUÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA COORDENAR A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA A INFRAESTRUTURA, AS APRESENTAÇÕES MUSICAIS E TEATRAIS, SEGURANÇA, CAMARIM, PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, GERADOR, LOGÍSTICA E DEMAIS NECESSIDADES ANTES, DURANTE E DEPOIS DO PERÍODO DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	DIÁRIA	305	R\$ 459,00	R\$ 139.995,00
32	<b>APRESENTADOR/LOCUTOR/ANIMADOR:</b> PROFISSIONAL PARA APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÕES, QUADRILHAS, TEATRO E OUTRAS PROGRAMAÇÕES DE EVENTOS, INCLUINDO	DIÁRIA	52	R\$ 447,61	R\$ 23.275,72

**CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.**

CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CEARÁ

10

# CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.



	DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSPORTES.				
44	<b>PRATICÁVEL:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MÓVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MODULO DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULÁVEL, COM RODAS, FECHAMENTO DAS LATERAIS EM TECIDO COR BRANCA OU PRETA, CARPETE NA PARTE PLANA SUPERIOR, PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E MÚSICOS, INCLUINDO PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE.	UND	100	R\$ 93,50	R\$ 9.350,00
59	<b>LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL:</b> COM MONITOR UNIFORMIZADO, PERÍODO INTEGRAL, CUJA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO EM LONA CAPEMIL, INFLÁVEL COM 3.00M DE COMPRIMENTO E 2.50M DE ALTURA CONTENDO 2000 BOLINHAS COM TELA DE PROTEÇÃO EM SEU REDOR. O FORNECEDOR DEVE TRANSPORTAR, MONTAR E DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO.	DIÁRIA	5	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00
60	<b>LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL</b> DE 5M DE ALTURA, CAPACIDADE PARA 04 CRIANÇAS POR VEZ, IDADE MÍNIMA 03 ANOS, IDADE MÁXIMA 12 ANOS.	DIÁRIA	4	R\$ 797,50	R\$ 3.190,00
61	<b>LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA-</b> COM MONITOR UNIFORMIZADO, PERÍODO INTEGRAL, CUJA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO EM LONA CAPEMIL COM 2.00M DE LARGURA, 2.00M DE COMPRIMENTO, 2.00M DE ALTURA COM REDE, PROTEÇÃO DE 2.00M E CONTENDO 2.000 BOLINHAS. O FORNECEDOR DEVE TRANSPORTAR, MONTAR E DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO.	DIÁRIA	4	R\$ 595,00	R\$ 2.380,00
62	<b>LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA</b> - COM MONITOR UNIFORMIZADO, PERÍODO INTEGRAL, CUJA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO 4.30M DE RAIO, CONTENDO UMA LONA CAPEMIL DE SALTO COLORIDA, MOLAS,	DIÁRIA	7	R\$ 496,66	R\$ 3.476,62
63	<b>LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA</b> - COM 01 (UM) MONITOR UNIFORMIZADO, FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL.	DIÁRIA	3	R\$ 483,33	R\$ 1.449,99
64	<b>LOCAÇÃO DE 1 MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE</b> - COM 01 (UM) MONITOR UNIFORMIZADO, FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL.	DIÁRIA	3	R\$ 491,66	R\$ 1.474,98
<b>VALOR GLOBAL DE R\$ 720.248,19 (SETECENTOS E VINTE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS).</b>					

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Nailton Santos Constâncio, Carteira de Identidade nº 2008335217-6, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 043.211.293-62, como representante legal desta empresa.

10  
1

# CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.



Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, ser **EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP**, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Em resposta a solicitação da Prefeitura Municipal de JIJOCA DE JERICOACOARA/CE em realizar a adesão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1310.01/22-06**, cujo objeto é “**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, ATRAVÉS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE**”, manifesto minha concordância em relação a referida adesão, e disponibilizo os meus serviços para serem iniciados imediatamente após a assinatura do contrato.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

**VALIDADE DA PROPOSTA READEQUADA: 60 (SESSENTA) DIAS.**

**PROPONENTE: CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.**

**CNPJ/CPF Nº: 37.089.327/0001-91.**

**ENDEREÇO: AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA 02, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP 62.260-000.**

**FONES: (88) 9.99706-4361 (WHATSAPP).**

**E-MAIL: [construtoraconstancio@hotmail.com](mailto:construtoraconstancio@hotmail.com) / [necservicos@outlook.com](mailto:necservicos@outlook.com)**

**REPRESENTANTE LEGAL: NAILTON SANTOS CONSTANCIO.**

**RG: 2008335217-6. CPF: 043.211.293-62.**

**BANCO: BRASIL; AGENCIA Nº: 4381 – 8; CONTA CORRENTE Nº: 9018 – 2**

**RERIUTABA/CE, 18 DE JULHO DE 2023.**

CONSTANCIO  
CONSTRUTORA E  
SERVICOS  
LTDA:370893270001  
91

Assinado de forma digital  
por CONSTANCIO  
CONSTRUTORA E SERVICOS  
LTDA:37089327000191  
Dados: 2023.07.18 17:58:00  
-03'00'

**NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO**

**RG: 2008335217-6**

**CPF: 043.211.293-62**

**PROPRIETÁRIO**